

Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S

Vejlevej 270

7323 Give

CVR-nr. 13 89 72 39

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/09 2018

Torben Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2017 - 31. maj 2018	10
Balance pr. 31. maj 2018	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S
Vejlevej 270
7323 Give

CVR-nr.: 13 89 72 39
Regnskabsperiode: 1. juni 2017 - 31. maj 2018
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Carsten Risvig Pedersen, formand
Jens Risvig Pedersen
Torben Jørgensen

Direktion

Jens Risvig Pedersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Handelsbanken
Storegade 36
7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt at besidde og udleje ejendomskomplekser i CJ Holding koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 13.418.308, og selskabets balance pr. 31. maj 2018 udviser en egenkapital på kr. 114.299.973.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni 2017 - 31. maj 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		37.693.155	31.794
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(18.913.317)</u>	<u>(16.294)</u>
Resultat før finansielle poster		18.779.838	15.500
Finansielle omkostninger	1	<u>(1.576.884)</u>	<u>(1.516)</u>
Resultat før skat		17.202.954	13.984
Skat af årets resultat	2	<u>(3.784.646)</u>	<u>(3.076)</u>
Årets resultat		<u>13.418.308</u>	<u>10.908</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>13.418.308</u>	<u>10.908</u>
		<u>13.418.308</u>	<u>10.908</u>

Balance pr. 31. maj 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		160.997.411	178.768
Produktionsanlæg og maskiner		0	38
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		146.515	147
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>12.698.000</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>173.841.926</u>	<u>178.953</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>173.841.926</u>	<u>178.953</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.866	3.230
Andre tilgodehavender		1.660.071	0
Udskudt skatteaktiv	4	<u>7.098.606</u>	<u>5.377</u>
Tilgodehavender		<u>8.763.543</u>	<u>8.607</u>
Likvide beholdninger		<u>3.266.862</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.030.405</u>	<u>8.607</u>
Aktiver i alt		<u>185.872.331</u>	<u>187.560</u>

Balance pr. 31. maj 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		700.000	500
Reserve for opskrivninger		330.000	330
Overført resultat		<u>113.269.973</u>	<u>80.051</u>
Egenkapital		<u>114.299.973</u>	<u>80.881</u>
Gæld til realkreditinstitutter		30.753.844	35.653
Deposita		<u>1.146.281</u>	<u>2.291</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>31.900.125</u>	<u>37.944</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	4.898.540	13.834
Kreditinstitut		0	2.685
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.064.750	43.958
Selskabsskat		5.505.874	4.060
Anden gæld		<u>203.069</u>	<u>4.198</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.672.233</u>	<u>68.735</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>71.572.358</u>	<u>106.679</u>
Passiver i alt		<u>185.872.331</u>	<u>187.560</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskriv-</u> <u>ninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2017	500.000	0	330.000	80.051.665	80.881.665
Gældskonvertering	200.000	19.800.000	0	0	20.000.000
Årets resultat	0	0	0	13.418.308	13.418.308
Overført fra overkurs ved emission	0	(19.800.000)	0	19.800.000	0
Egenkapital 31. maj 2018	<u>700.000</u>	<u>0</u>	<u>330.000</u>	<u>113.269.973</u>	<u>114.299.973</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>		
	kr.	t.kr.		
1 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	746.159	363		
Andre finansielle omkostninger	<u>830.725</u>	<u>1.153</u>		
	<u>1.576.884</u>	<u>1.516</u>		
2 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.505.874	4.060		
Årets udskudte skat	<u>(1.721.228)</u>	<u>(984)</u>		
	<u>3.784.646</u>	<u>3.076</u>		
3 Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og byg-	Produktionsan-	Andre anlæg,	Materielle an-
	ninger	læg og maski-	driftsmateriel	lægsaktiver un-
	_____	ner	og inventar	der udførelse
Kostpris 1. juni 2017	278.382.750	2.681.371	146.515	0
Tilgang i årets løb	<u>1.155.496</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>12.698.000</u>
Kostpris 31. maj 2018	<u>279.538.246</u>	<u>2.681.371</u>	<u>146.515</u>	<u>12.698.000</u>
Opskrivninger 1. juni 2017	<u>330.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. maj 2018	<u>330.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	99.945.527	2.642.419	0	0
Årets afskrivninger	<u>18.925.308</u>	<u>38.952</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>118.870.835</u>	<u>2.681.371</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>160.997.411</u>	<u>0</u>	<u>146.515</u>	<u>12.698.000</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2006 udgør kr. 107.910.

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(7.098.606)	(5.377)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>7.098.606</u>	<u>5.377</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>7.098.606</u>	<u>5.377</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>7.098.606</u>	<u>5.377</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juni 2017</u>	<u>Gæld</u> <u>31. maj 2018</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Banker	9.000.000	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	40.486.504	35.652.384	4.898.540	10.498.143
Deposita	<u>2.291.173</u>	<u>1.146.281</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>51.777.677</u>	<u>36.798.665</u>	<u>4.898.540</u>	<u>10.498.143</u>

6 Eventualposter m.v.

Selskabet har overfor kreditinstitut afgivet selvskyldnerkaution vedrørende de tilknyttede selskaber Conwel A/S' og Welcon A/S' låneforhold. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 31. maj 2018 t.kr. 17.972.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 35.652, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2018 udgør t.kr. 173.695.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der etableret virksomhedspant på t.kr. 20.000. Heraf er virksomhedspant på t.kr. 20.000 endvidere pantsat til sikkerhed for kreditinstitutters mellemværende med søsterselskaberne Conwel A/S og Welcon A/S. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. maj 2018 t.kr. 1.665.